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Historia  czasopisma  „Studia  z  dziejów  średniowiecza”,  które-
go jubileuszowy dwudziesty tom oddajemy do rąk czytelnika, sięga 
roku 1994. Ukazał się wówczas pierwszy tom, noszący tytuł „Gdań-
skie Studia z dziejów średniowiecza. Ludzie, władza, Posiadłości”, 
redagowany przez Błażeja śliwińskiego i jana Powierskiego. od dru-
giego tomu (1995) aż do piętnastego (2009) redaktorem był nieprze-
rwanie Błażej śliwiński. w latach 1994–2003 czasopismo wychodziło 
pod tytułem „Gdańskie Studia z dziejów średniowiecza”, od 2004 r. 
nastąpiła  zamiana  na  obecny  tytuł,  przy  czym  od  siedemnastego 
tomu  (2013)  redakcja  zrezygnowała  z  trzech  dodatkowych  podty-
tułów. od 2013 r. wydawcą „Studiów z dziejów średniowiecza” jest  
wydawnictwo diG.

Tom dwudziesty „Studiów z dziejów średniowiecza” dedykujemy 
Panu Profesorowi zw. dr hab. Błażejowi śliwińskiemu, z wdzięczno-
ścią za wieloletnią pracę redaktora, w  imieniu własnym i autorów 
poniżej zamieszczonych tekstów oraz wydawcy.

na  tom dwudziesty  składają  się  artykuły Koleżanek  i Kolegów 
z różnych ośrodków naukowych. Uniwersytet śląski w Katowicach 
reprezentują teksty Bożeny czwojdrak i jerzego Sperki. w tomie za-
mieszczono artykuły: Tomasza jurka z Polskiej akademii nauk, woj-
ciecha Kozłowskiego z The Maria Grzegorzewska University, jana 
i alicji Szymczaków z Uniwersytetu Łódzkiego. naukowe środo wisko 
Krakowa  reprezentuje  Franciszek  Sikora,  związany  z  Pracownią 
Słownika historycznego ziem polskich. w tomie znalazły się też tek-
sty Barbary Popielas-Szultki  i  jarosława Sochackiego  z akademii 
Pomorskiej w Słupsku oraz Piotra olińskiego, adama Szwedy i jana 
wroniszewskiego z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w To runiu. na 
łamach niniejszego tomu publikują również edward rymar, a tak-
że  dariusz  wybranowski  z  Uniwersytetu  Szczecińskiego.  auto-
rami  tomu  są  także Bogdana Petryszak z centralnego archiwum 
Ukrainy  we  Lwowie  i  po  raz  pierwszy  na  łamach  naszego  czaso-
pisma Martin nodl z centrum Studiów Mediewistycznych w Pradze. 
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Uniwersytet  Gdański  w  tomie  reprezentują  Marek  Smoliński  
i Sobiesław Szybkowski.

redakcja  kieruje  też  słowa  podziękowania  do  Pana  dr.  Piotra  
Paluchowskiego z Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i Muzeum 
Historycznego Miasta Gdańska za bezinteresowne prowadzenie stro-
ny internetowej czasopisma: www.stzdsr.pl. wszystkich zainteresowa-
nych czasopismem zachęcamy do odwiedzenia tej strony i współpracy.
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